
 
 
 
 
 
 
 

              

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋涼の候，ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

保護者・地域住民の皆様には，日ごろより本校の教育に対し

まして特段の御理解と御協力を賜り，誠にありがとうござい

ます。 

 さて，１０月１３日～２７日にかけて，令和５年度学習発

表会を学年ごとに開催いたします。今年度は，人数制限を設

けておりませんので，御来校された全ての方が観覧できます。 

つきましては，是非御来校いただき，児童の学習の一端を

御覧くださいますよう御案内申し上げます。 

 

          旭川市立永山西小学校長 千葉 昌之  

 

御 案 内 

学習発表会テーマ 

みんなが主役 

～笑顔の花を咲かせろ 
     ２４５％の感動を～ 

 

 

 

 

 

  さわやかな初秋の季節となりました。 

  今年も，永山西小学校で学習発表会が実施されます。

保護者・地域住民の皆さんに，西っ子の支え合いや協

力など，今までよりもさらに成長した姿を御覧いただ

きたいと思います。 

 

  今年のテーマは，「みんなが主役 ～笑顔を咲かせろ

２４５％ の感動を～」です。一人一人が主役になり，

それぞれの役で２４５％の感動を観客の皆さんに届け

られるよう，西っ子みんなでがんばりたいという気持

ちで決めました。 

 

 今，西っ子は，力を合わせて練習をたくさんしてい

ます。時には苦戦したり，悔しかったりすることもあ

りますが，仲間とともに励まし合い，目標に向かって

努力しています。当日は，最高の姿を観客の皆さんに

届けられるように一生懸命頑張ります。自信をもって

今までの努力や学習の成果を伝えられるように発表し

ますので，皆さんどうぞ，温かい目で御覧ください。 

 

児童会会長 谷岡 優梨 

 

 

 

 

御 挨 拶  


